股，同时，公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划需回购注销已限制性股票共计 210,000 股，上述事项涉及变更公司

注册资本减少 209,363 元，公司的注册资本将由 149,690,000 元变更为 149,480,637 元。截至报告期末，公司减少股本和

注册资本手续尚未办理完成。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

4、权益分派

2024 年 4 月 23 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次会议，2024 年 5 月 15 日公司召开 2023

年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》，2023 年度利润分配方案为：以截至 2023 年

12 月 31 日公司总股本 149,690,486 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 3 元（含税），合计派发现金股利人民币

上海能辉科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

84

4,490.71 万元（含税）。本次利润分配不进行资本公积转增股本，不送红股，剩余未分配利润结转以后年度分配。总股

本由于可转债转股、股份回购等原因发生变化的，公司对分配比例进行调整。本次利润分配以 2024 年 6 月 19 日为股权

登记日，公司按照分配总额不变的原则，对分配比例进行调整，派发完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关

公告。

5、实际控制人变更

报告期内，公司原控股股东、实际控制人罗传奎先生、温鹏飞先生、张健丁先生一致行动协议到期，三方经协商一

致，于 2024 年 8 月 18 日签署《一致行动协议之终止协议》，决定解除三方基于 2017 年 4 月 3 日签署的《一致行动人书

协议书》及 2020 年 6 月 16 日签署的《一致行动人协议书之补充协议》所形成的一致行动关系。一致行动关系解除后，

公司实际控制人由罗传奎先生、温鹏飞先生、张健丁先生变更为罗传奎先生。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相

关公告。

6、修改经营范围并更换营业执照

公司于 2024 年 10 月 24 日召开第三届董事会第三十六次会议、2024 年 11 月 12 日召开 2024 年第六次临时股东大会，

审议通过了《关于修改公司经营范围并修订的议案》。公司已完成上述工商变更登记并换发营业执照。具体内容详见公

司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十八、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海能辉科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
90,698,100 60.59%

-

54,146,850

-

54,146,850
36,551,250 24.42%

1、国家持股   0

2、国有法人

持股
   0

3、其他内资

持股
90,698,100 60.59%

-

54,146,850

-

54,146,850
36,551,250 24.42%

其中：境内

法人持股
42,098,100 28.12%

-

42,098,100

-

42,098,100

境内自然人

持股
48,600,000 32.47%

-

12,048,750

-

12,048,750
36,551,250 24.42%

4、外资持股   0

其中：境外

法人持股
   0

境外自然人

持股
   0

二、无限售条件

股份
58,992,386 39.41%   54,147,163 54,147,163 113,139,549 75.58%

1、人民币普

通股
58,992,386 39.41%   54,147,163 54,147,163 113,139,549 75.58%

2、境内上市

的外资股
   0

3、境外上市

的外资股
   0

4、其他   0

三、股份总数 149,690,486 100.00%   313 313 149,690,799 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股根据高管锁定股份相关规定解除限售共计 48,750 股。

2、报告期内，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流通，解除限售股份合计 90,098,100 股，同时新

增高管锁定股 36,000,000 股，实际解除限售股份 54,098,100 股。详见公司于 2024 年 8 月 14 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、报告期内，公司发行的可转换公司债券（债券简称：能辉转债，债券代码：123185）累计转股 313 股。

股份变动的批准情况

上海能辉科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2024 年 8 月 14 日出具《股份变更登记确认书》，并获得深交所同意，

公司首次公开发行前已发行的部分股份 90,098,100 股于 2024 年 8 月 19 日解除限售并上市流通，同时 36,000,000 股由首

发前限售股转为高管锁定股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的